INHALT

Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Der Autor

AUFINS VERGNUGEN

London an einem Tag
Landon an einem Wochenende
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort
London fiir Citybummier
London filr Kauflustige
London fir GenieRer
London am Abend
London fiir Kunst-
und Museumsfreunde
London zum Traumen und Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole
Von den Anfangen bis zur Gegenwant
Leben in der Stadt
London 2012 -
die XXX, Olympischen Spiele

LONDON ENTDECKEN

Das Westend
€ The Ritz Hotel
© Burlington Arcade
© Royal Academy of Arts
O Fortnum & Mason
© Piccadilly Circus
© Soho
© Trafalgar Square
© National Gallery
und Nationa! Portrait Gallery

Bibliografische Informationen
http://d-nb.inf0/999163442

(8]

8

9
11
14
15
19
28

29
32

33

34
35
40

41
43

44
44
24
45
45
45
46
a7

48

© Leicester Square
D Covent Garden
€D Royal Opera House
€ Madame Tussaud's
€ Regent's Park

und London Zoo

Westminster

€D Horse Guards

® Banqueting House

€D Downing Street

€D Houses of Parliament

€ Westminster Abbey

(D Cabinet War Rooms
und Churchill Museum

€I Horse Guards Parade

€D St. James's Park

€D Buckingham Palace

Bloomsbury.
€D British Museum

Rund um den Tower of London
€0» Tower of London

€D St. Katherine's Dock

€ Tower Bridge

€D Butler's Wharf

€D HMS Belfast

Southwark und Bankside
€D George Inn
€D Southwark
Cathedral -
€D Golden Hinde
€8 Clink Prison
€D Anchor Pub
€D Globe Theatre

digitalisiert durch

49
49
51
51

52

53
53
53
53
54
56

58
59
59
59

61
61

62
62
64
64
64
65

66
66

66
67
67

68


http://d-nb.info/999163442

4’ INHALT,

éTateModem 70 Das Eastend 84
€D London Eye 70 €D Petticoat Lane Market 84
€D London Aguarium 70 € Whitechapel Art Gallety - 85
Die City of London 71  Durch die Docklands
€D The Monument 71 nach Greenwich 85
€D Royal Exchange 71 € Museumin Docklands 85
€ Bank of England 71 €P Canary Wharf Tower 85
D Leadenhall Market 72 €D Cutty Sark 88
@ Lloyd’s of London 72 (B Royal Naval College 89
(P Swiss Re 72 €D National Maritime
O Guildhall 73 Museum 89
(® Museum of London 73 @ Roya! Observatory 89
(D St. Paul’s Cathedral 73
Ausfliige
Fleet Street und St. James 77 indie stadtnahe Umgebung 89
(D St. Bride’s Church 77 (D Little Venice 89
€D Dr. Johnson’s House 77 €D Kew Gardens 90
(D Prince Henry's Room 77
€ Temple Bar 77 PRAKTISCHE REISETIPPS A-Z 91
€D Twinings Tea Museum 78
€0 Somerset House 78  An-und Riickreise 92
€B St. James's Palace 78  Autofahren 93
€D St. James’s Square Barrierefreies Reisen 94
und London Library 79  Diplomatische Vertretungen 95
Elektrizitat 95
Hyde Park, Geldfragen 95
Kensington und Knightsbridge 79  informationsquellen 96
€D Hyde Park 79  Intemetcafés 98
€D Kensington Palace 80  MaBeund Gewichte 100
€D Albert Memorial 80  Medizinische Versorgung 100
€D Royal Albert Hall 81  MitKindem unterwegs 100
€D Science Museum 81  Notfalle 101
@D Natural History Museum Offnungszeiten 102
und Geological Museum 81  Post 102
@ victoria and Albert Radfahren 102
Museum 82  Schwule und Lesben 103
@ Harrods 82  Sicherheit 103
@ Portobello Road Market 82  Sprache 104
Stadttouren, organisierte 105
Chelsea und Belgravia 83  Telefonieren 106
@ King's Road 83  Uhrzeit 107
(D Michelin House 83  Unterkunft 107
€ Chelsea Old Church 83  Verhaltenstipps 110
€D Carlyle's House 83  Verkehrsmittel 111
@ Royal Hospital 84  Versicherungen 114

(D Tate Britain 84  Wetterund Reisezeit 114



ANHANG

Kieine Sprachhilfe

Register

Cityatlas

London, Umgebung
Legende der Karteneintrage
Zeichenerklarung

115

116
121
124-139
139
140
143

EXKURSE ZWISCHENDURCH
Dasgibtesnurintondon . ... ... 13
Literaten in Bloomsbury . . . ... .. 62
William Shakespeare -

LebenundWerk. . .. ....... 69
Pubs entlang der Fleet Street . . . . . 76
Jack the Ripper ~ Opfer, Fahndung

und moglicheTater . . ....... 86
Londonpreiswert. . . .. ....... 96

Meine Literatuttipps . . . . ... ... 99



	IDN:999163442 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/999163442



