

INHALT

Nicht verpassen!	1	9 Leicester Square	49
Benutzungshinweise	5	10 Covent Garden	49
Der Autor	6	11 Royal Opera House	51
		12 Madame Tussaud's	51
AUF INS VERGNÜGEN	7	13 Regent's Park und London Zoo	52
London an einem Tag	8		
London an einem Wochenende	9	Westminster	53
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	11	14 Horse Guards	53
London für Citybummler	14	15 Banqueting House	53
London für Kauflustige	15	16 Downing Street	53
London für Genießer	19	17 Houses of Parliament	54
London am Abend	28	18 Westminster Abbey	56
London für Kunst- und Museumsfreunde	29	19 Cabinet War Rooms und Churchill Museum	58
London zum Träumen und Entspannen	32	20 Horse Guards Parade	59
		21 St. James's Park	59
AM PULS DER STADT	33	22 Buckingham Palace	59
Das Antlitz der Metropole	34	Bloomsbury	61
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	35	23 British Museum	61
Leben in der Stadt	40		
London 2012 – die XXX. Olympischen Spiele	41	Rund um den Tower of London	62
		24 Tower of London	62
LONDON ENTDECKEN	43	25 St. Katherine's Dock	64
Das Westend	44	26 Tower Bridge	64
1 The Ritz Hotel	44	27 Butler's Wharf	64
2 Burlington Arcade	44	28 HMS Belfast	65
3 Royal Academy of Arts	45		
4 Fortnum & Mason	45	Southwark und Bankside	66
5 Piccadilly Circus	45	29 George Inn	66
6 Soho	46	30 Southwark	66
7 Trafalgar Square	47	31 Cathedral	66
8 National Gallery und National Portrait Gallery	48	32 Golden Hinde	67
		33 Clink Prison	67
		34 Anchor Pub	68
		35 Globe Theatre	68

4 INHALT

65 Tate Modern	70	Das Eastend	84
66 London Eye	70	70 Petticoat Lane Market	84
67 London Aquarium	70	71 Whitechapel Art Gallery	85
Die City of London			
68 The Monument	71	71 Durch die Docklands	85
69 Royal Exchange	71	nach Greenwich	85
70 Bank of England	71	72 Museum in Docklands	85
71 Leadenhall Market	71	73 Canary Wharf Tower	85
72 Lloyd's of London	72	74 Cutty Sark	88
73 Swiss Re	72	75 Royal Naval College	89
74 Guildhall	72	76 National Maritime	
75 Museum of London	73	Museum	89
76 St. Paul's Cathedral	73	77 Royal Observatory	89
Ausflüge			
in die stadtnahe Umgebung			
77 St. Bride's Church	77	78 Little Venice	89
78 Dr. Johnson's House	77	79 Kew Gardens	90
79 Prince Henry's Room	77	PRAKTISCHE RESETIPPS A-Z	
80 Temple Bar	77	91	
81 Twinings Tea Museum	78	82 An- und Rückreise	92
82 Somerset House	78	82 Autofahren	93
83 St. James's Palace	78	83 Barrierefreies Reisen	94
84 St. James's Square	79	84 Diplomatische Vertretungen	95
und London Library	79	85 Elektrizität	95
Hyde Park,			
Kensington und Knightsbridge			
85 Hyde Park	79	86 Geldfragen	95
86 Kensington Palace	79	87 Informationsquellen	96
87 Albert Memorial	80	88 Internetcafés	98
88 Royal Albert Hall	80	89 Maße und Gewichte	100
89 Science Museum	80	90 Medizinische Versorgung	100
90 Natural History Museum	81	91 Mit Kindern unterwegs	100
und Geological Museum	81	92 Notfälle	101
91 Victoria and Albert	81	93 Öffnungszeiten	102
Museum	82	94 Post	102
92 Harrods	82	95 Radfahren	102
93 Portobello Road Market	82	96 Schwule und Lesben	103
Chelsea und Belgravia			
94 King's Road	83	97 Sicherheit	103
95 Michelin House	83	98 Sprache	104
96 Chelsea Old Church	83	99 Stadt Touren, organisierte	105
97 Carlyle's House	83	100 Telefonieren	106
98 Royal Hospital	83	101 Uhrzeit	107
99 Tate Britain	84	102 Unterkunft	107
	84	103 Verhaltenstipps	110
	84	104 Verkehrsmittel	111
	84	105 Versicherungen	114
	84	106 Wetter und Reisezeit	114

ANHANG	115	EXKURSE ZWISCHENDURCH
Kleine Sprachhilfe	116	Das gibt es nur in London 13
Register	121	Literaten in Bloomsbury 62
Cityatlas	124-139	William Shakespeare -
London, Umgebung	139	Leben und Werk 69
Legende der Karteneinträge	140	Pubs entlang der Fleet Street 76
Zeichenerklärung	143	Jack the Ripper ~ Opfer, Fahndung
		und mögliche Täter 86
		London preiswert 96
		Meine Literaturtipps 99